Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019082000129

129

Nº 160, terça-feira, 20 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Ineditoriais

AGENCIA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO
RURAL

EXTRATO DE RESCISÃO

Agência Nacional de Assistência Técnica e Extensão Rural - EXTRATO DO TERMO DE
RESCISÃO AMIGÁVEL AO CONTRATO N° 001/2018 - CONTRATANTE: ANATER - CONTRATADA :
Planalto Serviços e Assessoria e Gestão Empresarial EIRELI-ME - REFERÊNCIA: Pregão
Presencial nº 005/2017 - OBJETO DO TERMO DE RESCISÃO: Rescisão amigável do Contrato
nº 001/2018, a partir da data de sua assinatura, nos termos do art. 61, inciso I, do
Regulamento de Licitações, Contratos, Convênios e Instrumentos Congêneres de
20/12/2017 e cláusula 10ª do Contrato firmado entre as partes, bem como o conteúdo do
Parecer Jurídico emitido pela Assessoria Juridica, emitido em 09/08/2019. Data da rescisão
contratual: 09/08/2019. Brasília/DF. Ademar Silva Júnior - Presidente da Anater.

ASSOCIAÇÃO EDUCATIVA EVANGÉLICA
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

O Centro Universitário de Anápolis UniEVANGÉLICA, mantido pela ASSOCIAÇÃO
EDUCATIVA EVANGÉLICA - CNPJ 01.060.102/0001-65, para fins do disposto no art. 21 da
Portaria MEC nº 1095 de 25 de outubro de 2018, esta Instituição de Educação Superior
informa que foram registrados 26 (vinte e seis) diplomas no período de 18/07/2019 a
12/08/2019, no seguinte livro de registro e sequência numérica: Livro 22, registros de nº
166782 ao nº 166807/2019. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em
até quinze dias no sítio: www.unievangelica.edu.br

Anápolis, 16 de junho de 2019.
CARLOS HASSEL MENDES DA SILVA

Reitor

ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS EMPREGADOS DA CONAB
AVISO DE ELEIÇÃO

O CONSELHO NACIONAL DE DIRIGENTES DA ASNAB, em conformidade com o
caput do artigo 44 do Estatuto Social da Associação Nacional dos Empregados da CONAB,
CONVOCAM todos os associados quites com suas obrigações sociais para participarem da
ELEIÇÃO GERAL NACIONAL para todos os cargos da Associação Nacional dos Empregados
da CONAB - ASNAB, a ser realizada no dia 18 de setembro de 2019, entre as 8h e 18h,
respeitando o horário local de funcionamento de cada Unidade da Conab, na
CONAB/MATRIZ, nas Regionais da Asnab Estaduais e Distrito Federal, bem como nas
Unidades Armazenadoras jurisdicionada, ou nos casos onde haja especial autorização da
Comissão Eleitoral Central, e pelas Subcomissões Estaduais, que indicarão a localização das
eleições em Unidades Municipais. A Comissão Eleitoral Nacional escolhida, ficará
responsável pela elaboração do Regulamento das Eleições, do qual norteará todos
trabalhos a serem realizados no decorrer do processo eleitoral, conforme o Caput do artigo
45 do Estatuto Social da Asnab.

Brasília-DF, 14 de agosto de 2019.
DÓRIS GIUGLIANI CHAVES DE CERQUEIRA
Presidente Diretoria Executiva Nacional

COMITÊ PARALÍMPICO BRASILEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATADA: ESPAÇO DIGITAL COMERCIO E LOCAÇÃO DE ÁUDIO, CINE, VÍDEO E
ILUMINAÇÃO LTDA ME, CNPJ: 08.083.394/0001-09; Processo 0265/2019; Contrato nº
42/CPB/2019; Objeto: Aquisição de equipamentos e acessórios fotográficos; Valor: R$
179.620,00 (cento e setenta e nove mil seiscentos e vinte reais); Assinatura do Contrato:
08/08/2019; Vigência: Até o adimplemento final das obrigações.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATADA: GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI, CNPJ: 32.084.616/0001-
84; Processo 0293/2019; Contrato nº 37/CPB/2019; Objeto: Aquisição de Aquisição de
Macbook; Valor: R$ 33.015,00 (trinta e três mil e quinze reais); Assinatura do Contrato:
02/08/2019; Vigência: Até o adimplemento final das obrigações.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO: KOLETUS GESTÃO AMBIENTAL LTDA - CNPJ: 11.005.389/001-84;
Processo: 0356/2018; Objeto: Prorrogação de prazo do contrato cujo objeto é a prestação
de serviços de Coleta, Transporte, Tratamento e Destinação Final dos resíduos sólidos
gerados no Centro de Treinamento Paraolímpico Brasileiro; Valor Estimado: R$ 29.430,00
(vinte e nove mil quatrocentos e trinta reais); Assinatura do Contrato: 20/06/2019;
Vigência: 12 meses.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO A ATA N.º 17/CPB/2018: AMD INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS
PERSONALIZADOS EIRELI DE LIMA ME - CNPJ: 14.428.244/0001-84; Processo: 0256/2018;
Objeto: Prorrogação da Ata de Registro de Preços para Aquisição de Brindes Promocionais
Personalizados; fica prorrogada a vigência por 12 (doze) meses; Assinatura: 01/08/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO A ATA N.º 19/CPB/2018: SORAYA MIDORI KONTA BRINDES - ME - CNPJ:
05.129.208/0001-29; Processo: 0219/2018; Objeto: Prorrogação da Ata de Registro de
Preços para Aquisição de Troféus personalizados; fica prorrogada a vigência por 12 (doze)
meses; Assinatura: 01/08/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º TERMO ADITIVO: DAHER TURISMO LTDA - CNPJ: 41.053.034/0001-21; Processo:
0299/2017; Objeto: Supressões e Acréscimos ao contrato cujo objeto é a prestação de
serviços de organização de eventos esportivos e correlatos a serem realizados pelo
Comitê Paraolímpico Brasileiro; Valor Total passa a ser: R$ R$ 112.755,40 (cento e doze
mil setecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos); Assinatura do Contrato:
05/07/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO A ATA N.º 15/CPB/2018: EDSON RODRIGO MELLADO DE LIMA ME -

CNPJ: 29.605.329/0001-68; Processo: 0256/2018; Objeto: Prorrogação da Ata de

Registro de Preços para Aquisição de Brindes Promocionais Personalizados; fica

prorrogada a vigência por 12 (doze) meses; Assinatura: 31/07/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVOA ATA N.º 14/CPB/2018: GALAXY BRINDES E SERVIÇOS EIRELLI - CNPJ:
26.824.426/0001-53; Processo: 0256/2018; Objeto: Prorrogação da Ata de Registro de
Preços para Aquisição de Brindes Promocionais Personalizados; fica prorrogada a vigência
por 12 (doze) meses; Assinatura: 31/07/2019.

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO AMPLIADA DA REGIÃO
CARBONIFERA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

Comunicamos a todos os interessados que o pregão eletrônico nº 01/2019 foi suspenso
para apreciação de impugnações. Maiores informações: (51) 3652-9410 ou pelo e-mail:
cigaconsorcio@gmail.com.

DANIEL PEREIRA DE ALMEIDA
Presidente do Consórcio

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO DE ALAGOAS -
CO N I S U L

AVISO HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019

O CONISUL, inscrita sob o CNPJ Nº 18.538.208-24, neste ato representado pelo
Sr. Pedro Hermann Madeiro (Órgão Gerenciador do Consórcio), nos termos das Leis Nº
8.666/93 e Nº 10.520/02, e do Decreto Nº 5.450/05, resolve HOMOLOGAR o presente
processo licitatório executado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, autuado sob o Nº
4/2019, cujo o objeto é aquisição de MATERIAIS ODONTOLÓGICOS (BENS DE
PERMANENTES), através do site www.licitacoes-e.com.br, firmado entre o Consórcio e as
Empresas participantes da CERTAME, para que produza os efeitos legais e jurídicos. /Assim,
no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor das
Empresas: ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MÉDICO ODONTOLÓGICA, CNPJ. 55.979.736/0001-45,
LOTE 09, 17, 19, 23 e 28; BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP, CNPJ. 29.312.896/0001-26,
LOTE 25; BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ. 06.175.908/0001-12, LOTE 26; BS
EQUIPAMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA- EPP, CNPJ. 04.709.243/0001-54, LOTES 04;
DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA., CNPJ. 07.897.039/0001-00, LOTES 10,
12 E 22; HDX COMERCIAL EIRELI, CNPJ 24.039.450/0001-56, LOTE 16 E 24; JOVIC
COMERCIAL E SERVIÇOS, CNPJ. 15.464.751/0001-36, LOTES 5 E 6; RCM COMÉRCIO DE
MATERIAIS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS EIRELI - ME, CNPJ. 05.763.509/0001-00, LOTES13 e
20; SENTINELA VALE COMERCIAL EIRELI, CNPJ. 29.843.035/0001-14, LOTE 11; SUPREMA
IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI, CNPJ.
28.820.255/0001-10, LOTES 01, 02, 03, 08, 14, 21 e 27; TATA COM. DE EQUIP. PARA SAÚDE,
ODONTO MÉDICO LTDA ME, CNPJ. 11.088.993/0001-11, LOTES 07, 15 e 18.

Penedo-AL, 20 de agosto de 2019.
PEDRO HERMANN MADEIRO

Órgão Gerenciador

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação veiculada no Dou, no dia 13/08/2019, página 150 , seção 3 ,
onde lê-se clausula 14.5.4.1 alínea "e", leia -se Clausula Anulada

EMPRESA DE CONSTRUÇÕES, OBRAS, SERVIÇOS, PROJETOS,
TRANSPORTES E TRÂNSITO DE BETIM - ECOS

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC Nº 3/2019

RDC n. º 003/2019, PAC n. º 0034/2019, torna público, que fará realizar através
da Comissão Permanente de Licitação da Empresa de Construções, Obras, Serviços,
Projetos, Transportes e Trânsito de Betim - ECOS, licitação, tipo Maior desconto. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia pelo Regime Diferenciado de Contratação, RDC,
para execução das obras e serviços de infraestrutura e saneamento, no bairro Alto da Boa
Vista no município de Betim-MG, com a abertura marcada para as 10:30 (dez e trinta)
horas, do dia 16 de setembro de 2019. O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição
dos interessados no site www.betim.mg.gov.br/licitacao.

Em, 19 de Agosto de 2019

ELAINE AMARAL DOS SANTOS
Presidente da CPL/ECOS

FUNDAÇÃO DO ABC
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Centro Universitário Saúde ABC 57571275/0007-98 MANTIDO PELA FUNDAÇÃO
DO ABC CNPJ 57.571.275/001-00 Portaria nº. 1.167, de 09/11/2018, Publicado no D.O.U.
de 12/11/2018, Seção I, Página 36 EXTRATO DE REGISTRO DE DIPLOMAS Para fins do
dispositivo no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018 esta Instituição
de Educação Superior informa que foram registrados 43 (quarenta e três) diplomas no dia
05/08/2019 a 08/08/2019, no seguinte livro de registro e sequências numéricas: livro 1 -
registros nº 0278 a nº 0321. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em

até 15 (quinze) dias, no endereço: http://www.fmabc.br/paraoaluno/diplomas.

DAVID EVERSON UIP
Reitor

FUNDAÇÃO DE APOIO INSTITUCIONAL RIO SOLIMÕES
EDITAL Nº 3, DE 6 DE AGOSTO DE 2019

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A FUNDAÇÃO DE APOIO INSTITUCIONAL RIO SOLIMÕES - UNISOL, instituição
de direito privado, com sede na Av. Tefé, 3285 - Japiim, em Manaus-AM, Inscrita no
CNPJ/MF sob no 02.806.229/0001-43, torna público para conhecimento dos
interessados, a HOMOLOGAÇÃO do resultado do Processo Seletivo Simplificado Nº.
003/2019 para a "CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR PARA ATUAR NO
PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO DE AGENTES INDÍGENAS DE SAÚDE (AIS) E AGENTES
INDÍGENAS DE SANEAMENTO (AISAN) NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE GESTÃO DO
TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE (SGTES) E A SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE
INDÍGENA (SESAI), DO MINISTÉRIO DA SAÚDE". Publicado no dia 06/08/2019, na seção
3, Nº150 da página 150 do DOU. Aprovado: JOHNATAN ALMEIDA DE SOUZA

Manaus-AM, 16 de agosto de 2019.
LUIZ ROBERTO COELHO NASCIMENTO

Diretor Executivo em exercício

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-20T00:44:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial